

**Protokół**  
**z XXXV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Sławoborze**  
**w dniu 7 października 2021 r.**

(pełna relacja z przebiegu sesji na nagraniu audio-video dostępnym w BIP Gmina Sławoborze i biurze rady).

Miejsce obrad: sala posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Sławoborzu.

Czas trwania sesji: od godz. 14<sup>35</sup> do godz. 15<sup>00</sup>.

Obecni :

1. 14 radnych wg załączonej listy obecności,
2. Tomasz Sękala – Zastępca Wójta
3. Sylwia Opieka – Sekretarz Gminy
4. Monika Korzeniowska – Skarbnik Gminy

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały w sprawie umorzenia postępowania skargowego.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/189/21 z dnia 28 września 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie świadczenia usługi publicznego transportu zbiorowego i określenia linii komunikacyjnych wytypowanych do objęcia dopłatą wynikającą z ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.
4. Zamknięcie obrad

**Ad.1.**

Przewodniczący Rady – Marek Kuźma otworzył XXXV sesję Rady Gminy. Zawiadomił, że w sesji uczestniczy 14 radnych – zgodnie z listą obecności załączoną do niniejszego protokołu. Stwierdził prawomocność obrad. Przywitał zebranych na sesji oraz mieszkańców przed odbiornikami. Odczytał porządek obrad z zawiadomienia o sesji. Zapytał czy ktoś chce wprowadzić nowy punkt do porządku obrad.

Zastępca Wójta – Tomasz Sękala wystąpił z wnioskiem wprowadzenia do porządku obrad uchwałę zmieniającą uchwałę nr XXXIV/189/21 z dnia 28 września 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie świadczenia usługi publicznego transportu zbiorowego i określenia linii komunikacyjnych wytypowanych do objęcia dopłatą wynikającą z ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Wynikało to z podpisania umowy z operatorem o świadczenie usług komunikacyjnych, w której należało wprowadzić zmiany dotyczące pierwotnego rozkładu jazdy w celu prawidłowego funkcjonowania nowo utworzonej linii. Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wnioski zastępcy wójta o rozszerzenie porządku obrad o dodatkowy projekt uchwały. Stwierdził jego przyjęcie przez radnych, głosami 14 „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się. Odczytał nowy porządek obrad i poddał go pod głosowanie - głosami 14 „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. Przystąpił do realizacji kolejnego punktu z nowo przyjętego porządku obrad.

## Ad.2.

Prowadzący obrady odczytał pierwszy projekt **uchwały nr XXXV/192/21** Rady Gminy Sławoborze z dnia 7 października 2021 roku w sprawie umorzenia postępowania skargowego. Poinformował o wpłynięciu dwóch skarg na Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Sławoborzu z dnia 9 i 23 września 2021 roku. W trakcie postępowania wyjaśniającego przez komisję strona skarżąca zdecydowała o wycofaniu złożonych skarg, pismem z dnia 6 października 2021r. w związku z tym temat został wyjaśniony. Obowiązkiem Rady Gminy zostało podjęcie uchwały umarzającej skargę na kierownika ŚDS w Sławoborzu.

Głosami 14 „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” podjęto **uchwałę nr XXXV/192/21** Rady Gminy Sławoborze z dnia 7 października 2021 roku w sprawie umorzenia postępowania skargowego – wg załączonego protokołu imiennego radnych.

## Ad.3.

Przewodniczący Rady odczytał następny projekt **uchwały nr XXXV/193/21** Rady Gminy Sławoborze z dnia 7 października 2021 roku dotyczącej zmiany uchwały nr XXXIV/189/21 z dnia 28 września 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w zakresie świadczenia usługi publicznego transportu zbiorowego i określenia linii komunikacyjnych wytypowanych do objęcia dopłatą wynikającą z ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Ze strony radnych nie zgłoszono pytań i uwag do projektu uchwały. W związku z ich brakiem Prowadzący przystąpił do głosowania nad podjęciem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania, podjęła jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” uchwałę nr XXXV/193/21 zmieniającą uchwałę nr XXXIV/189/21.

Przewodniczący Rady Gminy – Marek Kuźma podjął temat dotyczący komputerów z Programu pracownika popegeerowskiego. Poprosił zastępcę wójta o wyjaśnienie i przedstawienie założeń programu. Stwierdził on, że prace trwają. Została podjęta decyzja o ogłoszeniu naboru oświadczeń, które zostaną rozdysponowane po świetlicach wiejskich oraz poproszona będzie o pomoc Szkoła Podstawowa w celu przekazania oświadczeń rodzicom. Oświadczenia przyjmowane będą pok. nr 4 w Urzędzie Gminy. Komputery z Programu „Polska Cyfrowa” zostaną przekazane uczniom do nauczania w trybie zdalnym. Warunkiem ich otrzymania jest bycie krewnym, osoby która pracowała kiedyś w Państwowym Przedsiębiorstwie Gospodarki Rolnej. Komputery nie otrzymają dzieci, które uzyskały je we wcześniejszych dwóch edycjach. Sprzęt techniczny będzie dostarczony w ciągu 10 miesięcy od momentu podpisania umowy na dofinansowanie „Granty PPGR”. Na podstawie zebranych oświadczeń rodziców i opiekunów uczniów chodzących do Szkoły Podstawowej i szkół średnich wygenerowany zostanie jeden duży wniosek dotyczący konkursu grantowego pn.: Cyfrowa Gmina -Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – „Granty PPGR”, Oś V. na zapotrzebowany sprzęt. Przewodniczący Rady Marek Kuźma poinformował, że otrzymane komputery będą własnością Gminy Sławoborze. Zostaną one przekazane na 2 lata i po tym czasie Gmina ma prawo je odebrać. Radny Dariusz Szaniawski zwrócił się z prośbą do zastępcy Wójta- Tomasza Sękały o szczegółowe przybliżenie mieszkańcom zmian dotyczących zbiorowego transportu publicznego w przyjętej na dzisiejszym posiedzeniu uchwały. Zastępca wójta wskazał, że zmiany dotyczą nowego rozkładu i nowych godzin relacji linii autobusowej. Przedstawił cały harmonogram jazdy autobusu wraz z powrotem do punktu początkowego. Dodał, że trasa dotycząca miejscowości Międzyrzecze i Powalice została zabezpieczona dodatkowymi dwoma kursami po uzgodnieniu z PKS Gryfice. Przedstawiona w uchwale trasa jest trasą dla mieszkańców w ramach Publicznego Transportu Drogowego. Rozkłady jazdy zostaną umieszczone w każdej z miejscowości zaraz po podpisaniu aneksu do umowy.

**Ad.4**

Zamknięto obrady XXXV sesji Rady Gminy Sławoborze po stwierdzeniu wyczerpania porządku obrad. Zamknięcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady – Marek Kuźma.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący Rady**

*Marek Kuźma*